Requerimento N° 128 de  2019

Do  vereador   ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Secretária Municipal de Meio

Ambiente– (SEMMA) à Efetivação do

serviço de Roçagem e limpeza na

Avenida Contorno Quadra 11 Lote 9

Bairro Residencial Bela Vista ao lado da

Estância Monjolo.

                      Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

            Nos termos  do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja

enviado ofício a secretária Municipal de Meio Ambiente – (SEMMA) para

Efetivação do serviço de Roçagem e limpeza na Avenida Contorno Quadra

11 Lote 9 Bairro  Residencial Bela Vista ao lado da Estância Monjolo.

JUSTIFICATIVA.

 O bairro acima citado necessita da efetivação dos serviços de

roçagem e limpeza, pois o mesmo encontra- se em estado calamitoso.

  A   falta de roçagem e limpeza traz muitos perigos aos moradores;

acarreta o acumulo de lixo, esconderijo de malfeitores, também em decorrência

do período de chuva favorece o aparecimento de insetos peçonhentos,

ocorrendo propagação do mosquito da dengue (aedes aegypti), causando

também riscos à saúde dos moradores.

    Atento ao pedido do Sra. Raquel, contato: (62)9 9303-8664, que
requer providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.

  Certo de que a solicitação será atendida que se reitera votos de

estima e consideração.

Sala das sessões 10 de dezembro de 2019.

                                       ____________________________

                                           João da Luz – “PODEMOS”

                                                         Vereador